Get Ninjas 1

Comunicado ao Mercado

São Paulo, 07 de outubro de 2021 – O GetNinjas S.A. (B3: NINJ3) ("GetNinjas" ou "Companhia"), em atendimento ao disposto na Resolução CVM nº 44/2021 e no disposto no artigo 26 do Regulamento do Novo Mercado, comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral que o Sr. Marcelo Pattacini Martins apresentou, nesta data, sua renúncia ao cargo de membro efetivo do Conselho de Administração da Companhia.

O Sr. Marcelo Pattacini Martins continuará contribuindo com a Companhia na posição de Diretor de Tecnologia ("CTO"). A Companhia e o Conselho de Administração agradecem ao Sr. Marcelo Pattacini Martins pelas importantes contribuições durante o período que participou do Conselho de Administração da Companhia.

Em virtude da vacância na composição do Conselho de Administração ocasionada pela saída do Sr. Marcelo Pattacini Martins, os membros do Conselho de Administração da Companhia elegeram, em Reunião do Conselho de Administração realizada em 7 de outubro de 2021 ("RCA"), o Sr. Lucas Barcelos Vargas, brasileiro, administrador, solteiro, portador da cédula de identidade RG nº 607.099-8 SSP/MG e inscrito no CPF/MF sob o nº 008.992.126-70, para o cargo de membro efetivo do Conselho de Administração com mandato até a Assembleia Geral da Companhia a ser convocada oportunamente.

Eduardo Orlando L'Hotellier

Diretor Presidente e de Relações com Investidores

GetNinjas

Relações com Investidores

https://ri.getninjas.com.br/

ri@getninjas.com.br